Astantes sine capitibus videantur:

Auripigmentum subtilissime tritum noua olla ex oleo finas ebullire, nec ab

re fuerit si sulphur immisceas, operculo ollæ imposito, ne croceus euolet vapor, id noua incendes lucerna, & astantes sine capitibus, & manibus videbuntur, oculos digitis comprimendo, dum candela accenditur, idque paulisper videbis, vt fieri poterit. Si vis autem, vt

Equina, velg asinina videantur astantium capita,

Difficile aggrederis opus: vincat tamen operis, sedulitas rei difficultatem: Equo abscinde caput, vel asino, non mortuo, ne languida sit virtus, eiusdemque capacitatis fictilem fabricato ollam, oleo plenam, suique pinguedine, vt superemineat: os operculato, tenacique munias luto, ignem subdelentum, vt planè bulliens tribus seruetur diebus oleum, elixataque caro in oleum currat, vt nuda spectentur ossa, pila tundito, puluisque oleo permisceatur, quibus astantium capita perungantur: similiter in lampadibus stupei funiculi in medio statuantur, nec propè, nec longè vt res postulat, & monstruoso spectaberis vultu. Ex iis multa discas componere: satis enim dixisse videor, si diligens fuerit intuitio. EX humano capite recenter obtruncato electum oleum, animalibus faciem hominis inducit, sic variis animalium capitibus, monstrusiora redde corpora, si iis accensis liciis illustretur domus, quod fido claude pectori, nam vti arcana ab antiquis celabantur, nec ita faciliter ex eorum eruitur dictis. ALITER tamen docet Anaxilaus nec irritè: Equorum virus à coitu accipitur, nouisque lampadibus ellychniis accensum, hominum capita, equina visui monstrifice repræsentat: de asinis sic quoque proditur. SIC illud, quod apriam vocant in subibus, cum subant: acceptum enim, & accensum idem præstat. SIC animalium reliquorum auricularibus accensis sordibus. SI illud perures, quod dicemus sperma, eoque spectatorum facies perunxeris, eorundem animalium conspicies capita, serua. Nec dissimili modo, sic

Vuæ plenum domicilium videre

Poteris, & omnes vuarum illusione decipientur: Cum deflorescere iam incipiet

vua, vas puro plenum oleo accommodetur infrà, cui racemum cum
frondibus immergas, firmetur, ne hinc inde conuellat ventus, feriat illud
Sol, operculum gypsato, & pelliculato, relicto tamen foramine, quo petiolus
intromittatur, ita immorari finito: vbi perfectam receperit vua maturitatem,
linteo exprimitur, expressusque humor seruatur in oleo, soli diebus
paucis, lucernis demum accensum omnia vuis cernes plena, frondibus, &
arboribus circumuallari videberis, vbi fortasse arbores prorsus carent frondibus:
In aliis verò fructibus vtior, idem enim arbitror praestari posse.

De multis lampadum experientijs.

CAPVT XVIII.

IAM Aliquas lampadum experientias superesse video,
quas licet visu non tam iucundas, & mirabiles, vt res postularet,
ne quid omisisse videremur, recensere censuimus.
Has nec ociosum, vel inutile fuerit primæ addere
seriei. Vt

Lampada quis accendens reformidet:

Linatum fiat licum, cuius meditullio anguis senecta, ac leniter infactum
sal accommodetur, alicui succendendum præbeto ex oleo, nam flammam sentiens,
sal dissiliet, anguina pellis distorquetur, cum coquitur, vt timorem
incutiat, pueris: sic canis & lupi, lupi & ouis corium obtortum simul oleo
si accendes, commouentur, innatam etiamnum fugientia simultatem, ab Alberto
traditum. Si vis vt

Lampade noctu ranæ taceant:

Narrat Albertus delphini pinguedine, ac cera ex Sole alba confecto ellychnio,
ac accenso in lacuum ripis, statim ranas omnes silere. Africanus autem
naturalius, & certius in Geoponicis græcis, omni id ait euenire lucerna:
nam si accensum posueris in ipsam obstreperæ omnes ranæ statim conticescunt.
Solent impostores perforato pariete, ranam immittere, inde charta
cooperiunt, & in ea coruum depingunt, accensa extra face, vel admoto
igne, incandescent rana coaxat, vt corui voces imitetur, sic depictum coruum
crocitantem ostendunt. Fit quoque

Licum, quod arcta imminentे manu peruratur, laxa verò extinguatur:

E caphura aquam exugito, vitreis chymistarum vasis, & ritè luto fabricentur
spiramenta, ne in spiritus euiolet, tali aqua intus perunge manus, & super
flammam arctans pugnum comburitur validè, si aperitur debilitatur lumen.
Fit quoque hoc modo

Lumen, quo astra vagari videantur,

Sunt, qui testudinem, vel centauream perurunt, eiusque flammæ fumo
spectant stellas sic vagantes, ac loco dimoueri videantur vndique per coelum,
id quod non ab eo solum, sed à rei omnis euenit fumo, crassioris enim existens
diaphonitatis, mobilisque imaginis forma à loco ipso variari videbitur,
ideoque fallitur visus, ac moueri putabit. Quod si id mirabilius videri expetitur,
ignem celato, vt spectantem lateat, & pertranseuntes radii refrangantur,
hinc multa ingeniosus aucupari poterit oculos fallentia, quæ è libris
opticorum excipiet. Simile aliud cape

Lumen, quo homines gigantum forma spectentur:

Aliqui solani speciem, quam alchachegni vocant Arabes, delphini pinguedine
conficiunt, vnguento macerari, colligique in pastillos curant, &
vaccini stercoris flamma perurunt debili, atque è regione aduersantes, maiori
hominum forma visuntur, quod maxime euenit, si spectantes declui,

spectati loco morentur altiori, vt pertingens radius hominis caput summa
feriat tecti laquearia, eodemque spectentur angulo, vt eiusdem videatur
altitudinis, quod adiuuatur medii crassitie. Sic sæpè noctu in crepusculis dubio
sub Lunæ lumine, vel sub nube latitante, accidit in nemoribus, vbi lupi,
& animalia cætera montium, nemorumquæ altitudinem superantes videntur,
vt phantasmata putent. Et homines præambulantes viatoribus luce
sub modica pedibus terram, capite astra pertingere videntur, montium
maximè ascensu, & cum propè sint, milio ferè distare creduntur, tandiu me
tum sub pectore seruantes, quandiu Sol adueniens illustrauerit omnia, nec
distantia latet. Ne me die quodam itineris longinquitas detineret, maritimum
iter inire decreueram, mane autem erat, priusquam diluculasset, incerta
lux fecit, vt mea statura, quæ hominis perfectam non attingebat: nautæ
gigantium staturæ similis videretur, eminentiori eram loco, & cimbæ gubernator
se tam magnum portare onus inficiabatur, pectusque cruce muniens,
clamantem me dereliquit, dumque causam excogitarem, iræ id
mihi & voluptati fuit.

De arte, qua venena praecaueri possint.

CAPVT XIX.

NOSTRVM Igitur vt exequamur institutum opus,
iam ea tradere remedia fuerit oportunum, quæ exitialibus
medentur venenis, cum ab inquis sic fieri soleant,
inevitabilem aliquando inducant perniciem. Hinc quisque
præcavueri ab eis poterit, nam irritum semper eorum

faciunt virus, nec effectus respondere sinunt: diutina enim experientia vera nouimus. Eorum nos aliqua pertractabimus, quæ quanquam haud vana, non tamen aliquid operabuntur, nisi & docta artificum manu tractentur, nec paruam operantibus noxam inferre solent. Natura vti vniuersalia, sic particularia instituit venena. Enecat Pardalianches aconitum pardos, & pantheras, & idem Thelyphonon Theophrastus vocat, quod scorpiones stupidos reddat, eosque obtorpescere faciat, supra radicem admotum, cynoctonon, & lycocotonon canibus, & Lupis carnibus obiectis insidiantur: Methellas nuces gustatu canes necare confestim est omnibus perspicuum. Sed hæc omittantur. Nos ad institutum opus accedentes, qui quærunt

Plagam breui tactu inducere

Pessimam, sic faciunt: Rubetam illam accipiunt, quæ in vepribus viuit, ac veluti tuberculis dorsum exasperat, quam bufonem aliqui vocant: hæc nocentior, tantoque erit magis læthifera quanto in opacioribus, & frigidioribus locis vitam degerit, syluis, & arundinetis, multum enim venenis iis infamis est, eam oblongum in sacculum immittunt, & salem, qui magnitudinem indicæ nucis impleat, manibus hinc inde captans validè exagitabit multum, dum emoriatur: inde salem exitiosum retinens bufonis virus seruant. VEL Rubetam in sale sepeliunt, ac per mensis dimidium in fimo detinent, salem seruatum esculentis eliquant, qui id esitauerit, internas percurrens partes, lædet, & sanguinem inficiet, & is breui morietur interuallo. Vel humido loco ad dissoluendum tradunt, talique madens linteus aqua, vel omne nudam carnem contingens, sœuissimam induit plagam. Hæc tamen talis erit veneni